
SZM – Blücherův palác-realizace I. etapy, stabilizace havarijního stavu objektu 
Zhotovení projektové dokumentace 
Dodatek č. 2   1 
 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Článek I - SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Slezské zemské muzeum 
se sídlem: Nádražní okruh 669/31, 746 01  Opava 
zastoupený:  
ve věcech technických oprávněn/a jednat: , e-mail: , tel.:  
IČO:  00100595 
DIČ:   CZ00100595, není plátcem DPH 
bankovní spojení:  

dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 
 
a 
 
Zhotovitel: Architektonická kancelář I.D.E.A. s.r.o.  
se sídlem: Englišova 2986/65, 74601 Opava 
zastoupený:  
ve věcech technických oprávněn/a jednat: , e-mail: r , 

tel.:  
IČO:   47974991 
DIČ:  CZ47974991 
bankovní spojení:  
zapsán v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: spis. značka C 5609 vedená u Krajského soudu v 

Ostravě 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,  

Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 
 
 
 

Článek II - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.j.: 
SZM/001861/2024/OPI ze dne 21.10.2024 (dále jen „Smlouva“) a Dodatku č.1 č.j.: 
SZM/000095/2025/OPI ze dne 23.1.2025, na dílo s názvem „SZM – Blücherův palác - projektová 
dokumentace I. etapy, stabilizace havarijního stavu objektu“. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v  Článku IV - CENA DÍLA, a to následujícím způsobem. 

 

Článek III - ZMĚNA SMLOUVY 

3.1. Smluvní strany mění v Článku IV  – CENA DÍLA bod 1.  Smlouvy. 
V důsledku rozšíření předmětu smlouvy v již uzavřeném v Dodatku č.1, se smluvní strany dohodly 
na změně ceny díla. 

 

-

-



Článek IV- CENA DÍLA, bod 1.Sm/ouw nově zní: 

1. Cena díla se sjednává dohodou obou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH dle Smlouvy: 

Navýšení (VCPJ 

Cena celkem bez DPH 

DPH celkem (21%): 

Cena včetně DPH celkem: 

Rozpis ceny díla viz příloha Dodatku č. 2 

843.000,- Kč 

249.000,- Kč 

1.092.000,- Kč 

229.320,- Kč 

1.321.320,- Kč 

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávaj í beze změn. 

Článek IV-ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany prohlašuj í, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

4.2. Tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č . 340/2015 
Sb., v platném znění. (Dále jen .Registr smluv"). Zveřejněn í dodatku smlouvy provede objednatel, 
Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, 
prostřednictvím datové schránky. V případě , že objednatel nezveřejní dodatek v Registru smluv do 
14 dnů od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejn it v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá úč innosti dnem zveřejněn í v Registru smluv 

4.5. Dodatek č . 2 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke Smlouvě před jej ím podpisem přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jej ich pravé a svobodné vů le urč itě , vážně 

a srozumitelně , nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzuj í svými podpisy. 

Př íloha - rozpis ceny díla 

V Opavě dne: 13.3.2025 V Opavě dne: 11.3.2025 

za Objednatele 

Č.j.: SZM/000181/2025/OPI 

JID: SZMOSS00370884 

SZM - Blilcherův palác-realizace I. etapy, stabilizace havarijního stavu objektu 
Zhotovení projektové dokumentace 
Dodatek č. 2 

za Zhotovitele 

2 



Příloha: Rozpis ceny díla 

díla dle Smlou 
Dílčí část díla 

Cena dle Smlouvy bez DPH 

Části díla dle dodatku (VCP) 

Dílčí část díla 

Cena dle dodatku bez DPH 

I Cena CELKEM bez DPH 

--
-

843.000,-

Cena bez 
DPH 

------
249 000,-

1092000,-

Doplňkové služby na objednávku - nebudou započteny do celkové ceny díla dle Smlouvy: 

Jednotkové ceny AD projektanta 
Hodinová sazba výkonu v Kč/hod . 

SZM - Blilcherův palác-realizace I. etapy, stabilizace havarijního stavu objektu 
Zhotovení projektové dokumentace 
Dodatek č. 2 

Cena v Kč bez DPH 

3 




